



AVUSTRALYA STANDARTLAR VE TEKNİK DÜZENLEMELER RAPORU

Melburn Ticaret Ataşeliği, Sidney Ticaret Ataşeliği
Temmuz 2023

AVUSTRALYA'DA YÜRÜRLÜKTE OLAN STANDARTLAR VE TEKNİK DÜZENLEMELER

1. GENEL DEĞERLENDİRME

1.1. Avustralya'da Ürün Güvenliği ve Denetimi Sistemi, Kalite Altyapısının Gelişmişlik Düzeyi, İlgili Kurum ve Kuruluşlar

Avustralya standartlar ve teknik düzenlemeler konusunda gelişmiş bir altyapıya sahiptir. Avustralya ürün güvenliği ve denetimi sistemi, tüketicilerin, özel sektörün ve birçok kurum ve kuruluşun iş birliği yaptığı bir alan olarak tanımlanmaktadır. Ürün güvenliğinin sağlanması için kamu kurumları, tüketici örgütleri, firmalar, güvenlik uzmanları ve standartları hazırlayan kurumlarla iş birliği yapmaktadır.

Avustralya'da standartlar ve teknik düzenlemeler alanında sorumlu başlıca kuruluşlar şu şekildedir:

- **Australian Standards Ltd. (SA):** Avustralya Standartları Limited Şirketi kamu ve özel sektör temsilcilerinden oluşmaktadır ve Avustralya standartlarını hazırlamakla görevlidir. Ayrıca otomotiv, telekom ve eczacılık gibi belirli sektörlerde standartların hazırlanması konusunda yetkili kılınan devlet kuruluşları ile iş birliği yapmaktadır.
- **National Measurement Laboratory (NML):** Ulusal Ölçme Laboratuvarı, tüm test ve kalite ölçümleri için fiziksel değerleri belirler ve ülkede ölçümlemede kullanılan değerlerin uluslararası değerlere uygunluğunu sağlar.
- **The National Association of Testing Authorities, Australia (NATA):** Ulusal Test Kuruluşları Derneği, test laboratuvarlarının değerlendirilmesi ve akreditasyonundan sorumludur. Aynı zamanda JAS-ANZ kapsamında Uygunluk Değerlendirme Kuruluşlarını akredite eder.
- **The Joint Accreditation System for Australia and New Zealand (JAS-NAZ):** Avustralya ve Yeni Zelanda Ortak Akreditasyon Sistemi, Avustralya ve Yeni Zelanda'nın ürün ve kalite kontrol sistemleri belgelendirme kuruluşlarının akreditasyonundan sorumludur.
- **Australian Competition & Consumer Commission (ACCC):** Avustralya Rekabet ve Tüketici Komisyonu belirli kuruluşların yetkileri dahilinde kalan ürünler dışında ürün güvenliği ve denetimlerinden sorumludur. Eyaletler bazında ürün güvenliği konusunda tüketici komisyonları görev yapmaktadır.

Ayrıca Avustralya'ya ithal edilen ürünlerin ülkeye girişinde gerekli kontrollerin yapılması ve önlemlerin alınmasından Australian Customs and Border Protection Service (Avustralya Gümrükler ve Sınırı Koruma Gümrük İdaresi) ve Australian Quarantine and Inspection Service-AQIS (Avustralya Karantina ve Koruma Servisi) sorumludur.

2. TEKNİK DÜZENLEMELER, STANDARTLAR VE UYGUNLUK DEĞERLENDİRMESİ PROSEDÜRLERİ

2.1. Avustralya'ya İhracatta Teknik Düzenlemeler, Standartlar ve Test/Belgelendirme Gereklilikleri Alanındaki Sorunlar

Standartlar ve teknik düzenlemeler konusunda düzenlemeler ürün bazında değişiklikler gösterebilmekte, bazen bir ürün birden fazla standart veya teknik düzenleme kapsamına girebilmekte ve bu nedenle ihracatçılarımızın test ve belgelendirme maliyetleri artış

gösterebilmektedir. Ayrıca, uluslararası standartlardan farklı standartların yürürlükte olduğu sektörlerde bu durum ihracatçılarımızın karşılaştığı maliyetleri artırabilmekte ve ihracattan caydırıcı rol oynayabilmektedir.

Avustralya'da işletmelerin başarılı olmasına yardımcı olacak bilgi, hizmet ve destek için temel ve pratik bilgiler Avustralya devleti tarafından "Australia Business" isimli resmi web sitesinde yayınlanmaktadır. Buna göre <https://business.gov.au/legal/fair-trading/product-safety-rules-and-standards> adresinde yer aldığı üzere Avustralyalı tüketicilere gerek mağaza gerekse çevrimiçi platformlarda ürün tedariklerinde bulunan tüm işletmeleri ilgilendiren, uymaları gereken ürün güvenliğine yönelik kural ve zorunlu standartlar mevcuttur.

Diğer yandan yasaklatılan ürünler ve geri çağırımlar gibi ürün güvenliğine yönelik diğer zorunluluklara da uyulması esastır. Burada tedarikçilerden kasıt perakendeciler, toptancılar, distribütörler, ithalatçılar veya üreticilerdir.

Buna göre iki tür zorunlu ürün standardı vardır: ürünün performans, kompozisyon, içindekiler, üretim veya işleme yöntemleri tasarım, yapım, kaplama veya ambalajına dair güvenlik standartları ve belirli ürünleri satın aldıklarında tüketicilere verilmesi gereken bilgilerle ilgili bilgi standartlarıdır. Kozmetikler için içerik etiketleri, tütün ürünleri için sağlık uyarı etiketleri ve giyim ve tekstil ürünleri için bakım etiketlemesi bu örnekler arasında sayılabilir.

Bununla birlikte, aşağıdaki tabloda, bazı ürünler için istenilen etiketleme standartları yer almakta olup, tam liste <https://www.foodstandards.gov.au/code/Pages/default.aspx> adresinde yayınlanmaktadır.

Tablo 1: Etiketleme Standartları

Standard	Requirement
Standard 2.2.1 – Meat and Meat Products	Declaration of offal; fat declarations in relation to minced meat; labelling of formed/joined meat; prescribed names and the labelling of fermented comminuted meat products.
Standard 2.2.3 – Fish and Fish Products	Labelling of formed/joined fish.
Standard 2.4.1 – Edible Oils	A declaration of any process used to alter the fatty acid composition of any specifically named edible oil.
Standard 2.6.1 – Fruit Juice and Vegetable Juice	Labelling of juice blends.
Standard 2.6.2 – Non-Alcoholic Beverages and Brewed Soft Drinks	Labelling of electrolyte drinks and electrolyte drink bases; prohibition on labelling/presenting non-alcoholic beverages as alcoholic beverages.
Standard 2.6.3 – Kava	Warning statement.
Standard 2.7.1 – Labelling of Alcoholic Beverages and Food Containing Alcohol	Alcohol by volume statements; standard drinks labelling; representations of 'low alcohol', 'non-intoxicating' and 'non-alcoholic'.

Standard	Requirement
Standard 2.7.4 – Wine and Wine Product	Wine and wine products produced in Australia must comply with the requirement in Standards P4 and P6.
Standard 2.7.5 – Spirits	Geographical indication requirements apply to labelling of spirits.
Standard 2.8.2 – Honey	Prescribed name.
Standard 2.9.1 – Infant Formula Products (Standard 2.9.1 is temporarily reserved. In the interim, the provisions of Standard R7 of the old Code apply)	Specific labelling requirements and prohibitions on representations, claims, directions for use and storage; and warning statement.
Standard 2.9.2 – Foods for Infants	Claims, directions for use and storage; and warning statement.
Standard 2.9.3 – Formulated Meal Replacements and Formulated Supplementary Foods	Labelling of and limits on claims about vitamins and minerals; advisory statements in relation to use and prescribed names.
Standard 2.9.4 – Formulated Supplementary Sports Foods	Advisory statements in relation to use; warning statement and prescribed name.
Standard 2.10.2 – Salt and Salt Products	Labelling of reduced sodium salt mixtures and salt substitutes.

2.2. Yürürlükte olan Teknik Düzenlemeler ve Standartların Uluslararası veya AB Standart, Rehber ve Dokümanları ile Uyumu

Avustralya GATT / DTÖ TBT Anlaşmasına üyedir. Avustralya Standartları Kurumu söz konusu anlaşma çerçevesinde pek çok uluslararası standardı kabul etmiştir. Bununla birlikte, Avustralya’da uluslararası standartlardan farklı standartlar da uygulanmaktadır. Avustralya’da uygulanan standartların %33’ü uluslararası standartlardır. İnşaat, iş güvenliği ve sağlığı sektörlerinde genellikle global standartlar bulunmamaktadır. Avustralya standartlarının 1/3’ünün uluslararası karşılığı bulunmamaktadır.

Avrupa Topluluğu ile Avustralya arasında 1 Ocak 1999 tarihinde Karşılıklı Tanıma Anlaşması (The EC-Australia Mutual Recognition Agreement EC-MRA) yürürlüğe girmiştir.

Anlaşma ile tarafların birbirlerinin standartlarını ve teknik düzenlemelerini kabul etme zorunluluğu olmaksızın, ihraç edilecek ürüne ilişkin karşı tarafın standart ve teknik

düzenlemelerine uygunluk değerlendirme (denetleme, test ve belgelendirme) işlemlerinin ihracatçı ülkede yapılabilmesine imkan sağlanmaktadır.

Ayrıca Avustralya ile Yeni Zelanda, Avrupa Serbest Ticaret Alanı (EFTA), ABD ve Singapur arasında Karşılıklı Tanıma Anlaşmaları imzalamıştır. Diğer taraftan, Avustralya APEC Standartlar ve Uygunluk Alt Komitesi kapsamında, APEC üyeleri arasında standartlar ve teknik düzenlemelerin yakınlaştırılması konusundaki çalışmalara katılım sağlamaktadır.

2.3. Avustralya Standartları, Teknik Düzenlemeleri ve Uygulamaları Hakkında Bilgi Temin Edilebilecek Kaynaklar

Avustralya Standartları (AS) ile SAI Global Ltd. firması arasındaki anlaşma uyarınca Avustralya standartları hakkında bilgiler SAI Global Ltd. tarafından sağlanmaktadır. Ayrıca ürün güvenliği test ve sertifikasyonu konusunda yetkili kılınmış kuruluşların bilgilerine JAS-ANZ'in web sitesinden ulaşılabilir.

- **Avustralya Standartları Kurumu:** <https://www.standards.org.au/>
- **SAI Global Ltd:** <http://www.saiglobal.com>
- **JAS-ANZ:** <http://www.jasanz.com.au>

Avustralya'da yürürlükte olan zorunlu standartlara ilişkin bilgilere Avustralya Rekabet ve Tüketici Komisyonunun web sitesinde yer verilmektedir: <https://www.productsafety.gov.au>

Avustralya'da ihracatı yasak olan veya izne bağlı ürünlere ilişkin bilgiler Avustralya Gümrük İdaresinin web sitesinde belirtilmektedir: <https://www.abf.gov.au/importing-exporting-and-manufacturing/prohibited-goods/list-of-items>

Avustralya'ya insan sağlığı ve güvenliği ile ithal edilecek maddeler ve gıda güvenliğine ilişkin olarak ithalat sırasında uyulması gereken kurallar, karantina uygulaması olup olmadığı ve alınması gereken sertifika ve izinlere Tarım Bakanlığı'nın ithalat veri tabanında (BICON) ulaşılabilir: <https://www.agriculture.gov.au/biosecurity-trade/import/online-services/bicon>

Ayrıca, Avustralya'ya ithal edilecek gıda ürünlerinde hangi test veya testlerin gerekli olduğu ve bu testleri yapabilecek laboratuvarların bilgilerine Tarım Bakanlığı'nın web sitesinden ulaşılabilir: www.agriculture.gov.au

Avustralya gıda standartları ve gıda güvenliği uygulamalarına ilişkin bilgilere Avustralya ve Yeni Zelanda Gıda Standartları kurumunun web sitesinden ulaşılabilir: <https://www.foodstandards.gov.au/Pages/default.aspx>

Avustralya'da uygulanan standartlar ve teknik düzenlemeler konusunda genel bilgilere Sanayi Bakanlığı'nın web sitesinde yer verilmektedir. <https://www.industry.gov.au/regulations-and-standards>

2.4. Test Etme, Muayene ve Belgelendirme

Ürün testi, tedarikçilerin Avustralya pazarına sundukları ürünlerin zorunlu güvenlik standartlarını karşıladığından ve haklarında yapılan iddiaları karşılayabildiğinden emin olmalarına yardımcı olan bir mekanizmadır. ACCC ürünlere ilişkin test, muayene ve belgelendirmeye yönelik bilgileri <https://www.productsafety.gov.au/product-safety->

laws/compliance/product-testing üzerinden tedarikçi ve üreticiler başta olmak üzere kamuoyu ile paylaşmaktadır.

Ürünler neden test edilir?

Ürün testi, güvenli olmayan ürünlerin Avustralya pazarına girmesini önlemenin ve tedarikçi sorumluluklarının yerine getirilmesini sağlamanın bir yoludur.

Tedarik ettikleri ürünlere ilişkin aşağıda yer alan hususlardan emin olmak tedarikçinin sorumluluğundadır:

- yasaklı olmama
- kusurlardan arındırılmış olma
- zorunlu güvenlik standartlarını karşılama
- haklarında yapılan iddiaları karşılama.

Test seçenekleri

Ürünlerin güvenliğe ilişkin yasal mevzuata uygunluk açısından firmaların;

- Uygun kurum içi uzmanlık ve tesisleri kullanarak kendi testlerini gerçekleştirmeleri,
- Ürünleri değerlendirmek ve güvenlik standartlarına uygunluğunu yazılı olarak belgelendirmek için bir belgelendirme kuruluşunu görevlendirmeleri, bu sayede ilgili ürünlerde sertifika etiketinin kullanılmasını sağlama,
- Ürünleri test etmek ve size test raporları düzenlemek üzere güvenilir, bağımsız ve tercihen akredite laboratuvarlar görevlendirilmesi,
- Tedarikçilerden, tercihen akredite test kuruluşları veya laboratuvarlardan alınan test raporlarının kopyaları da dahil olmak üzere, üçüncü taraf ürün sertifikasyonu veya ürün testi yoluyla güvenlik uyumluluğuna ilişkin yazılı kanıt talep edilmesi ve
- Herhangi bir standarta teknik performans spesifikasyonlarını karşılamak için bağımsız, uzman test kuruluşları veya laboratuvarlar tarafından test yaptırma gibi seçenekleri bulunmaktadır.

Test laboratuvarları ve akreditasyon

Ürün testi yaptırırken akredite bir laboratuvar kullanmak tercih edilebilecektir. Akredite laboratuvarlar bağımsız bir kurum tarafından düzenli ve güçlü bir değerlendirmeye tabi tutulur ve bir dava durumunda bu laboratuvarlardan alınan raporlar daha fazla güvenilirlik taşıyabilir.

Avustralya'da Ulusal Test Otoriteleri Birliği ve uluslararası karşılıkları, belirli güvenlik standartlarına göre test etme yeterliliği için katı bağımsız değerlendirmeler ve akreditasyon sağlar.

Bununla birlikte, test laboratuvarlarının akreditasyona sahip olması zorunlu değildir.

Laboratuvar akreditasyonunun kontrol edilmesi

Bir laboratuvarın bir standart veya standardın bir kısmı için test yapmak üzere akredite olması, tüm standart veya farklı bir standart için test yapmak üzere akredite olduğu anlamına gelmemektedir.

Bunun yanında, bir standardın ilgili tüm bölümleri de dahil olmak üzere gereken belirli testler için akreditasyonun kontrol edilmesi hayati önem taşımaktadır.

Bir test laboratuvarının akreditasyonunu kontrol ederken aşağıdaki hususların sorgulanması önemlidir:

- ✓ akreditasyonun neleri kapsadığı
- ✓ laboratuvarın hangi belirli standartları veya standartların hangi bölümlerini test etmek için akredite olduğu
- ✓ akreditasyonun doğrudan gerekli testlerle ilgili olup olmadığı
- ✓ akreditasyon referans numarası
- ✓ akreditasyonun güncel olup olmadığı
- ✓ akreditasyonun sınırlı olup olmadığı ve sınırlıysa nasıl olduğu ve
- ✓ uygulanacak diğer ilgili ayrıntıların neler olduğu.

3. ÜRÜN GÜVENLİĞİ DENETİMLERİ

3.1. Avustralya'ya İhraç Edilen Ürünlerin İlgili Güvenlik Şartlarına Uygunluğunun Denetimi

Bazı ürünlerin Avustralya'ya girişi yasaklanmış ve bazı ürünlerin girişi izin alınması şartına bağlanmıştır. Avustralya'ya girişi yasak veya kısıtlı olan ürünlere ilişkin bilgilere Avustralya Gümrük ve Sınır Koruma İdaresinin web sitesinde "Prohibited Goods" bölümünden ulaşılabilmektedir: <https://www.abf.gov.au/importing-exporting-and-manufacturing/prohibited-goods/list-of-items>

Avustralya'ya endüstriyel kimyasal içeren ürünler ithalatında (kozmetik, çözücü, yapıştırıcı, plastik, mürekkep, yazıcı ve fotokopi kimyasalları, boya, temizlik maddeleri ve kişisel bakım ürünleri) ithalatçının Ulusal Endüstriyel Kimyasal Bildirim ve Takip İdaresine (National Industrial Chemicals Notification and Assesment Scheme-NICNAS) (<https://www.industrialchemicals.gov.au/about-us/exploring-ways-refine-categorisation-and-record-keeping-obligations>) kayıt olması gerekmektedir. Avustralya'nın endüstriyel kimyasal ithalatına ilişkin bilgilere Sağlık Bakanlığı'nın (Department of Health and Aged Care) web sitesinde yer verilmektedir. <https://www.industrialchemicals.gov.au/business/getting-started-registration-importing-and-manufacturing/basics-importing-and-manufacturing-chemicals>. Yanı sıra, Avustralya İklim Değişikliği, Enerji ve Çevre Bakanlığı Endüstriyel Kimyasallar Çevre Yönetim Standardı (IChEMS) veritabanında endüstriyel kimyasalların listelenmeye başlandığı duyurmuş, IChEMS kaydı ile, endüstriyel kimyasalların ithalatı, kullanımı ve bertarafı ile ilgili çevresel risklerin yönetilmesi için tek bir bilgi kaynağı sağlamanın hedeflendiği belirtilmektedir. <https://www.dceew.gov.au/environment/protection/chemicals-management/national-standard>.

Avustralya'ya ithal edilecek gıda, bitki, ahşap, canlı hayvan ve hayvansal ürünlere ilişkin insan sağlığı ve güvenliği ile ilgili denetim (biyogüvenlik) konusunda Tarım Bakanlığı (Department of Agriculture) yetkilidir (<http://www.agriculture.gov.au>). Söz konusu ürünlerin bir kısmında Avustralya Karantina ve Denetim İdaresi'nce (Australian Quarantine and Inspection Service – AQIS) karantina uygulaması yapılmaktadır. Ayrıca, ithal edilen ürünün Gıda Güvenliği Kanunu (Imported Foods Act) ve Gıda Standartları Kanununa (Food Standards Code) uygun olması ve içeriğindeki maddeler ve bazı ürünlerde menşe ülke bilgilerine ürün etiketinde yer verilmelidir.

Avustralya'ya ithal edilmek istenilen bir tarımsal ürün veya gıda maddesinin ithalatının karantinaya tabi olup olmadığı ve ithalatı sırasında uyulması gereken diğer koşullar hakkında bilgilere Tarım Bakanlığı'nın BICON veritabanından ulaşılabilir. <https://bicon.agriculture.gov.au/BiconWeb4.0/ImportConditions/Search/>

Bununla birlikte, Avustralya'ya motorlu araç ithal edebilmek için Altyapı ve Bölgesel Gelişim İdaresi'nden (Department of Infrastructure and Regional Development) "Taşıt İthalat İzni" (Vehicle Import Permit) alınması gerekmektedir. <https://www.infrastructure.gov.au/infrastructure-transport-vehicles/vehicles/importing-road-vehicle-australia>

Zorunlu standartlara ilişkin olarak denetimler "Avustralya Rekabet ve Tüketici Komisyonu" (Australian Competition & Consumer Commission-ACCC) ve Eyaletlerde "Ürün Güvenliği Ofisleri" (Fair Trading Office) tarafından yapılmaktadır. Ürün güvenliği konusunda ithalatçı "üretici" gibi sorumlu tutulmaktadır. İthalatçının ürün güvenliği konusundaki sorumluluklarına ilişkin bilgilere, Avustralya Rekabet ve Tüketici Komisyonu'nun (Australian Competition & Consumer Commission-ACCC) web sitesinde "Importers" bölümünden ulaşılabilir. <https://www.accc.gov.au/business/selling-products-and-services/product-safety-responsibilities#:~:text=implement%20and%20review%20quality%20assurance,includin%20safety%20warnings%20if%20required>

3.2. Denetimlerde Ürün Grupları için Yetkili Kuruluşlar

Zorunlu standart uygulamasının olduğu ürünlerin çoğunda federal seviyede Avustralya Rekabet ve Tüketici Komisyonu (Australian Competition & Consumer Commission-ACCC) ve Eyaletlerde ürün güvenliği ofisleri (Fair Trading Office) yetkilidir. Eyaletler bazında ürün güvenliği ofislerinin irtibat bilgilerine Avustralya Rekabet ve Tüketici Komisyonu'nun web sitesinden <http://www.productsafety.gov.au> ulaşılabilir.

Gıda maddelerinin güvenliği konusunda zorunlu standartlar "Avustralya ve Yeni Zelanda Gıda Standartları Kurumu" (Australian and New Zealand Food Standards) tarafından hazırlanmakta olup gıda maddelerinin güvenliğine ilişkin kontroller eyaletler bazında "Gıda Güvenliği Ofisleri" tarafından yapılmaktadır. Gıda güvenliği konusunda yetkili kuruluşların irtibat bilgilerine Avustralya ve Yeni Zelanda Gıda Standartları kurumunun web sitesinden ulaşılabilir.

<http://www.foodstandards.gov.au/about/foodenforcementcontacts/pages/default.aspx>

Ayrıca, ürün bazında zorunlu standartlardan sorumlu kuruluşların bilgilerine Avustralya Rekabet ve Tüketici Komisyonu'nun web sitesinde yer verilmekte olup söz konusu kurumlar şunlardır:

- Çiftçilik ve hayvancılık: Australian Pesticide and Veterinary Medicines Authority (APVMA): Farmsafe Australia Inc.
- Yapı malzemeleri: Australian Building Codes Board (ABCB)
- Gıda, içecek ve ambalaj: Food Standards Australia New Zealand (FSANZ)
- Kimyasal atıklarda çevreye zararlı maddeler: The Department of the Environment, Water, Heritage and the Arts (DEWHA)
- Tarımsal ve veterinerlik ilaçları, yüzme havuzları ve spa havuzları kimyasalları: The Australian Pesticide and Veterinary Medicines Authority (APVMA)

- İlaç ve kimyasallar: The Advisory Committee on Medicines Scheduling (ACMS) & Advisory Committee on Chemicals Scheduling (ACCS): Secretary of the Department of Health and Ageing
- İmalat, inşaat ve yapı malzemeleri ve kozmetik sektöründe kullanılan endüstriyel kimyasallar: The National Industrial Chemicals Notification and Assessment Scheme (NICNAS). (NICNAS kimyasalların belirtilen sektörlerde zararlı kullanımını Kozmetik Yönetmeliği – cosmetics guidelines – ve Avustralya Kimyasal İçerik Envanteri – the Australian Inventory of Chemical Substances-AICS – ile kontrol etmektedir).
- İlaç ve terapötik maddeler: Therapeutic Goods Administration (TGA)
- Elektrikli makineler: Electrical Regulatory Authority Council (ERAC)
- Doğalgaz ve likit gaz: Gas Technical Regulators Committee (GTRC)
- Motorlu taşıtlar: Australian Transport Advisory Council (ATAC)

Avustralya'da genel tüketim malları için ürün güvenliği düzenlemesi, Avustralya Rekabet ve Tüketici Komisyonu (ACCC) ile eyalet ve bölgesel ürün güvenliği otoriteleri arasında bir sorumluluk paylaşımı esasına göre yürür.

Farklı ürün çeşitlerine göre ürün güvenliğinden sorumlu otoriteler değişiklik gösterebilmektedir. Bu kamu kurumları ve yetki alanları ACCC'nin web sitesinde detaylı olarak paylaşılmaktadır.

Genel tüketim mallarına yönelik;

- Avustralya Başkent Bölgesi Adil Ticaret - Adil Ticaret ve Uyum, Başbakan, Hazine ve Ekonomik Kalkınma Direktörlüğü
- Avustralya Rekabet ve Tüketici Komisyonu
- Victoria Tüketici İşleri - Adalet ve Toplum Güvenliği Bakanlığı
- Yeni Güney Galler Adil Ticaret - NSW Müşteri Hizmetleri Departmanı
- Queensland Adil Ticaret - Adalet Bakanlığı ve Başsavcılık
- Güney Avustralya Tüketici ve İşletme Hizmetleri - Başsavcılık Departmanı
- Tüketici, İnşaat ve Mesleki Hizmetler - Adalet Bakanlığı
- Batı Avustralya Tüketicinin Korunması - Maden, Sanayi Düzenleme ve Güvenlik Bakanlığı ürün güvenliğinden sorumludur.

Yanısıra, Avustralya'da belirli ürünlerin güvenliği ve piyasa gözetimine ilişkin olarak bazı kamu kurumları sorumlu kılınmıştır. Bu kurum ve kuruluşlar şu şekildedir:

- ✓ Tarım alanında Avustralya Pestisitler ve Veteriner İlaçları Kurumu - veterinerlik ürünleri hakkında güvenlik bilgileri,
- ✓ Kimyasallar alanında, Terapötik Ürünler İdaresi - terapötik ürünlerde kullanılan kimyasallara ilişkin güvenlik bilgileri ve Avustralya Endüstriyel Kimyasallar Tanıtım Programı (AICIS) - endüstriyel kimyasallar hakkında güvenlik bilgileri,
- ✓ İlaç ve tıbbi cihazlar alanında Terapötik Ürünler İdaresi - terapötik ürünler hakkında güvenlik bilgileri,
- ✓ Elektrikli cihazlar alanında Elektrik Düzenleme Otoriteleri Konseyi - eyalet veya bölgedeki elektrikli ekipmanlar hakkında güvenlik bilgileri,
- ✓ Gıda ürünlerinde Avustralya Yeni Zelanda Gıda Standartları - gıda ve market ürünleri hakkında güvenlik bilgileri,

- ✓ Gazlı cihazlarda Gaz Teknik Düzenleyiciler Komitesi - eyalet veya bölgedeki gaz cihazları hakkında güvenlik bilgileri ve
- ✓ Taşımacılık alanında ise Altyapı, Ulaştırma, Bölgesel Kalkınma ve İletişim Bakanlığı - karayolu taşıtları hakkında güvenlik bilgileri açısından ürün güvenliği ve piyasa gözetiminden sorumludur.

3.3. Gümrük Bölgesinde Fiziki Kontrollerin Hangi Ürünlere ve Hangi Sıklıkta Uygulandığı

Avustralya karantina ve teknik mevzuat çerçevesinde ithal edilen bazı tarımsal ve hayvansal ürünler ile diğer ürünleri ülke ve ürün bazında 24 ve 36 aylık dönemler itibariyle ithalat risk analizine tabi tutmaktadır. Avustralya'ya ithal edilen canlı hayvan ve bitkiler dahil olmak üzere gıda ürünleri, bitki ve bitkisel ürünler, taze hayvansal ürünler ithalatında Avustralya'nın güvenli ve sağlıklı gıda maddeleri tedarik etmesi ve ülkenin biyogüvenlik sisteminin haşere ve zararlılardan korunması ve olası risklerin azaltılması amacıyla Tarım Bakanlığı ve diğer ilgili kurum ve kuruluşlarla koordineli bir şekilde gerekli önlemler alınmaktadır. Bu kapsamda Avustralya risk analizine dayalı özellikle gıda, hayvansal ürünler, süt ve kümes hayvancılığı ürünleri, kuru yemiş ve tohumlar, bitkisel ürünler, taze meyve ve sebze ile canlı hayvan ve hayvansal ürünler başta olmak üzere insan sağlığı ve can ve mal güvenliği, tüketicinin ve çevrenin korunması açısından tespit edilecek ürünlerde sıkı ürün güvenliği denetimleri gerçekleştirilmektedir. Avustralya'ya ithal edilecek tarım, hayvancılık ve gıda ürünleri "Risk Ürünleri" ve "Gözetim Ürünleri" olarak iki grup altında değerlendirilmekte ve Risk Ürünleri kapsamındaki ürünler %100, gözetim ürünleri kapsamındaki ürünleri %5 oranında fiziksel denetime tabi tutulmaktadır.

Ayrıca, Gümrük İdaresince rutin denetimler gerçekleştirilmekte ve gerek görülmesi halinde x-ray veya fiziksel denetim gerçekleştirilmektedir.

4. SEVK ÖNCESİ İNCELEME

4.1. Avustralya'da Sevk Öncesi İnceleme Uygulamaları Hakkında Bilgiler

Avustralya'da ithalat için zorunlu olarak sevk öncesi inceleme uygulaması bulunmamaktadır. Bununla birlikte, ikili anlaşmalar çerçevesinde bitki sağlığı ve güvenliği bakımından Kenya, Zimbabve, Güney Afrika, Etiyopya, Tanzanya gibi Afrika ülkeleri ve Peru, Yeni Zelanda, ABD ve Bangladeş'ten Avustralya'ya ithal edilecek bazı bitkisel ürünler, meyve ve sebzelerde sevk öncesi inceleme yapılmaktadır.

5. İHRACATTA ARANILAN BELGELER

5.1. Avustralya'ya İhracatta Zorunlu Belgelendirmeye Tabi Olan Ürünler

Avustralya'ya ithalatı yasak ve ön izin (kısıtlı) alınmasına bağlı ürünlerin listesinde Avustralya Gümrük İdaresinin web sayfasında "Prohibited Goods" bölümünde <https://www.abf.gov.au/importing-exporting-and-manufacturing/prohibited-goods/list-of-items> yer verilmektedir.

Avustralya'da uygulanan zorunlu standartlara ilişkin bilgilere ve ürün listelerine Avustralya Rekabet ve Tüketicinin Korunması Komisyonu'nun web sitesinden <https://www.productsafety.gov.au> ulaşılabilmektedir.

Avustralya Tarım Bakanlığı'nın veri tabanında <https://www.agriculture.gov.au/biosecurity-trade/import> 20.000'den fazla bitki, tarımsal ve hayvansal ürün ve gıda maddesine ilişkin olarak ithalat sırasında uyulması gereken kurallar ve ibraz edilmesi gereken bilgilere yer verilmektedir.

5.2. Üçüncü Ülkeler Tarafından Verilen Belgeler ve Bu Belgelerin Geçerliliği

Avustralya ile Yeni Zelanda arasındaki Trans Tasman Karşılıklı Tanıma Anlaşması (TTMRA) kapsamında Yeni Zelanda tarafından düzenlenen standartlara ilişkin belgeler tarımsal ürünlere ilişkin belirli kısıtlamalar haricinde geçerli kabul edilmektedir.

Ayrıca, Avustralya ile AB, Singapur, ABD ve EFTA ülkeleri arasında imzalanan Karşılıklı Tanıma Anlaşmaları uyarınca Anlaşma kapsamındaki sektörlerde ithalatçı ülkenin uyguladığı standartlara ilişkin olarak ihracatçı ülkede yapılan uygunluk değerlendirmeleri (kontrol, test ve sertifikalandırma) ithalatın yapılacağı ülke bakımından geçerli olarak kabul edilmektedir.

Ayrıca, Avustralya'nın da üyesi olduğu APEC Teknik Düzenlemeler Alt Komisyonu kapsamında APEC üyesi ülkeler arasındaki standartlar ve teknik düzenlemelerin yakınlaştırılmasına ilişkin çalışmalar yürütülmektedir.

5.3. Avustralya'ya Yapılacak İhracatta Gümrük Otoritesine İbraz Edilmesi Zorunlu Olan Belgeler

Avustralya'ya ithalat sırasında ibraz edilmesi gereken belgeler ürün bazında değişiklik gösterebilmektedir. Avustralya'ya ithali izne bağlanmış (kısıtlı) ürünlerin listesine Gümrük İdaresinin web sitesinde yer verilmektedir : <https://www.abf.gov.au>

Tarımsal ve hayvansal ürünler ve gıda maddeler ithalatı için bitki sağlığı sertifikası, sağlık sertifikası ve diğer belgelerin yanı sıra, ambalajın güvenliği ve kullanılan ahşap malzeme eğer daha önce fumigasyona tabi tutulduğu ise buna ilişkin sertifikaların ibraz edilmesi talep edilmektedir. Tarımsal ürünlerin ithali sırasında ibraz edilmesi talep edilmektedir. Tarımsal ürünlerin ithali sırasında ibraz edilmesi gereken diğer belgelere Tarım Bakanlığı'nın web sitesinde (www.agriculture.gov.au) ithalat veri tabanından (ICON) ulaşılabilmektedir.

Ayrıca, Avustralya'ya ithalat sırasında fatura, konşimento, çeki listesi, sigorta poliçesi ve diğer ticari belgelerin (akreditif vb) ibraz edilmesi gerekmektedir. Ürünlerin Avustralya'da yürürlükte olan gıda güvenliği ve standartları ile diğer zorunlu standartlara uygunluğuna ilişkin olarak ithalatçı sorumlu tutulmaktadır.

İhracatçılarımızın ticarete teknik engellerle karşılaşmaması için nelere dikkat edilmesi gerekmektedir? Sorunlarla karşılaşılması durumunda nasıl bir yol izlenebilir? Bu sorular bu coğrafyaya yönelik ihracat gerçekleştirmek isteyen firmalarımızın bir yol haritası çıkarabilmeleri açısından kritik önem arz eder.

İhracatçılarımızca, Avustralya'ya ihracat sırasında uyulması gereken prosedürlere ilişkin olarak yukarıda belirtilen kaynaklar kullanılarak gerekli araştırmanın yapılması, ithali yasak olan veya izne bağlı ürünlerin tespit edilmesi ve zorunlu standart uygulanan ürünler ve tarımsal ürünler ve gıda ürünleri başta olmak üzere insan sağlığı ile ilgili ürünlerde biyogüvenlik ve karantina uygulamaları hakkında bilgi sahibi olunması gerekmektedir.

Avustralya'ya ihracat sırasında herhangi bir sorunla karşılaşılmaması için yetkili bir g mr k acentesi ile alıřılmasında fayda bulunmaktadır. Yetkili g mr k acentelerinin bilgilerine Avustralya YellowPages web sitesinde (www.yellowpages.com.au) "customs brokers" bařlıđı altında yer verilmektedir.